2018 年 2 月 15 日

受験生のみなさま
関係各位

2018 年度入試 2 月 5 日Ａ方式「化学」における出題ミスについて
（お詫びとご報告）

2018 年 2 月 5 日実施の前期日程【Ａ方式】３教科型・２教科型の「化学」において出題

ミスが判明しましたので、下記の通りその詳細と対応をご報告いたします。
本件につきまして、受験生及び保護者ならびに関係者に多大なご迷惑をおかけしました

ことを深くお詫び申し上げます。

中京大学
記

（１） 入 試 区 分：前期日程【Ａ方式】３教科型・２教科型
（２） 試験教科・科目：理科「化学」
（３） 試 験 実 施 日 ：2018 年 2 月 5 日(月) 10：00～11：00
（４） 内 容：「化学」〔Ⅱ〕問 2(1)(b)について、条件記載不足のため正解となる

選択肢が複数存在しました。（試験終了後の点検時に発見）
（５） 対 応：「化学」〔Ⅱ〕問 2(1)(b)の設問を廃問とし、受験生全員に一律加点

して採点処理を行いました。
（６） 結 果：合否判定処理前であったため、この出題ミスによる追加合格は行

いません。

今後、出題業務のチェックをより一層厳重に行い、再発防止に努めてまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
中京大学入試センター

℡ 052-835-7170